
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年9月20日

契約業者名 船生建設（株）

契約業者の住所 栃木県塩谷郡塩谷町大字船生３４３４番地４

工事の名称 Ｒ５日光砂防施設整備（今市地区他）工事

工事場所 日光砂防事務所管内

工事種別 河川維持工事

工期（自） 令和6年4月1日

工期（至） 令和6年10月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥65,230,000

変更金額
（税込）

¥0

変更後の契約金額
（税込）

¥65,230,000

変更理由

雑工として計上しているモッコ平雨量観測所の立ち入り防止柵の補修に
ついて、
当初9 月頃を予定していたが、台風の影響で現地への立ち入りが困難と
なったことから補修時期を１０月上旬へ変更することとした。そのため
工期を３１日間延長し、令和６年１０月３１日までとする。

（第１回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

工期：元工期から３１日間延長し、令和６年１０月３１日までとする。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年9月20日

契約業者名 船生建設（株）

契約業者の住所 栃木県塩谷郡塩谷町大字船生３４３４番地４

工事の名称 Ｒ５日光砂防施設整備（今市地区他）工事

工事場所 日光砂防事務所管内

工事種別 河川維持工事

工期（自） 令和6年4月1日

工期（至） 令和6年10月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥65,230,000

変更金額
（税込）

¥6,600,000

（第２回、最終）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

【今市地区】
河川維持　　　　　　　　　　　１式
　除草工　　　　　　　　　　　１式
　　堤防除草工　　　　　　　　１式（減）
　雑工　　　　　　　　　　　　１式
　　雑工　　　　　　　　　　　１式（減）
【日光地区】
河川維持　　　　　　　　　　　１式
　除草工　　　　　　　　　　　１式
　　堤防除草工　　　　　　　　１式（増）
　付属物設置工　　　　　　　　１式
　　防止柵工　　　　　　　　　１式（増）
【横川地区】
河川維持　　　　　　　　　　　１式
　除草工　　　　　　　　　　　１式
　　堤防除草工　　　　　　　　１式（増）
【野門地区】
河川維持　　　　　　　　　　　１式
　道路清掃工　　　　　　　　　１式
　　排水施設清掃工　　　　　　１式（増）
【上栗山地区】
河川維持　　　　　　　　　　　１式
　道路清掃工　　　　　　　　　１式
　　排水施設清掃工　　　　　　１式（増）
【川俣地区】
河川維持　　　　　　　　　　　１式
　道路清掃工　　　　　　　　　１式
　　排水施設清掃工　　　　　　１式（増）
　付属物設置工　　　　　　　　１式
　　防止柵工　　　　　　　　　１式（増）



変更後の契約金額
（税込）

¥71,830,000

変更理由

【今市地区】
１．除草工
　現地精査の結果、除草面積が減ったため減工する。
２．雑工
　現地精査の結果、数量精査（減）する。
【日光地区】
３．除草工
　現地精査の結果、数量精査（減）する。
４．付属物設置工
　地元調整の結果、用地境界に防止柵の設置が必要となったため追加する。
【横川地区】
５．除草工
　現地精査の結果、除草面積が増えたため増工する。
【野門地区】
６．道路清掃工
　例年よりも落ち葉・土砂等が多く出水時に道路への被災の恐れが生じるため
側溝清掃箇所を追加したため増工する。
【上栗山地区】
７．道路清掃工
　例年よりも落ち葉・土砂等が多く出水時に道路への被災の恐れが生じるため
側溝清掃箇所を追加したため増工する。
【川俣地区】
８．道路清掃工
　例年よりも落ち葉・土砂等が多く出水時に道路への被災の恐れが生じるため
側溝清掃箇所を追加する。
９．付属物設置工
　安全点検の結果、既設転落（横断）防護柵の更新の必要が生じたため追加す
る。


